
 

 

  

Oggetto: Servizio di RSPP - Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione – Decreto 

Legislativo 81/2008, per l’intera AdSP (Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, Golfo 

Aranci, Portovesme, Santa Teresa di Gallura e Arbatax), per lo svolgimento dei compiti 

indicati nell’art. 33 del D.Lgs 81/08 - CIG: Z0C39F2D12 – Sostituzione DEC. 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante il “Riordino della legislazione in materia 

portuale”, e ss.mm.ii., così come modificata dal D.Lgs. 4 agosto 2016 n. 169, recante disposizioni 

per il riordino della legislazione in materia portuale; 

VISTO il Decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 232 recante disposizioni integrative e correttive 

al predetto decreto legislativo n. 169/2016; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’Allegato A della richiamata Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii., 

l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna è costituita dai porti di Cagliari, Foxi-Sarroch, 

Olbia, Porto Torres, Golfo Aranci, Oristano, Portoscuso-Portovesme e Santa Teresa Gallura (solo 

banchina commerciale); 

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile 14 luglio 2021, n. 

284 che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per 

il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Decreto del Presidente n. 244 del 27.06.2024 con il quale è stato nominato DEC del 

servizio in oggetto il Dott. Mario Sangaino;  



 

 

VISTO il carico di lavoro del Dott. Sangaino, derivante dagli incarichi affidati all'Ufficio Lavoro 

Portuale della D.O.I. e dal suo ruolo di responsabile dell'Ufficio Accosti di Cagliari;  

RAVVISATA l’esigenza, per quanto sopra, di individuare un nuovo DEC in possesso della 

necessaria professionalità; 

VISTA la pianta organica di questa Autorità, adottata, da ultimo, con delibera del Comitato di 

gestione con delibera n. 5 del 27 aprile 2023 ed approvata dal Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti con nota n. 15867 del 24 maggio 2023;  

CONSIDERATO che la Dott.ssa Alessandra Gargiulo ha maturato l’esperienza necessaria e 

possiede la professionalità richiesta per lo svolgimento del servizio di cui trattasi; 

 

DECRETA 

- di nominare, con decorrenza dal giorno di emissione del presente provvedimento, DEC del 

servizio di “RSPP -Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione - Decreto Legislativo 

81/2008, per l’intera AdSP (Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, Golfo Aranci, Portovesme, 

Santa Teresa di Gallura e Arbatax), per lo svolgimento dei compiti indicati nell’art. 33 del 

D.Lgs 81/08 - CIG: Z0C39F2D12” la Dott.ssa Alessandra Gargiulo;  

- di notificare il presente provvedimento al personale interessato.  

 

 

       IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA (*) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL (*) 

 
 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e  

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-04-01T13:22:30+0200
	Ditel Natale


		2025-04-01T13:25:47+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-04-01T13:13:03+0000
	Firma applicativa




